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توییت های انتقادی ترامپ 
درباره مکرون

دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ایالات متحده، دو  �
روز پس از بازگشت از سفر پاریس با انتشار رشته 
توییت هایی علیه همتای فرانسوی خود گفت که 
مشکل امانوئل مکرون محبوبیت نداشتن در کشورش 
است و اتفاقا «ملی گراترین کشور» خود فرانسه است.

درخواست حوثي ها براي 
بازگشت به میز مذاکره

محمد  علی الحوثی، رئیس کمیته عالی انقلاب  �
یمن خواستار بازگشت به میز مذاکره، تشکیل کمیته 

آشتی و رفتن پای صندوق های رأی شد.

شکایت «سی ان ان» از  کاخ  سفید
شبکه خبری سی ان ان با شکایت از دولت ایالات  �

متحده خواستار آن شد که اجازه کار جیم آکوستا، 
خبرنگار این شبکه، برای پوشش اخبار کاخ سفید به 
او بازگردانده شود. سی ان ان می گوید لغو اجازه کار 
خبرنگارش نقض ماده آزادی مطبوعات در قانون 

اساسی آمریکاست.

مذاکرات پمپئو و پادشاه اردن
هدر ناوئرت، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا،  �

اعلام کرد: مایک پمپئو، وزیر خارجه ایالات متحده 
و عبداالله دوم، پادشاه اردن، در واشنگتن دیدار و 

گفت وگو کردند.

تلاش ترکیه برای بهبود روابط 
با ایالات متحده

ترکیه تلاش دارد کنگره آمریکا را مجاب کند که  �
قوانینی را که علیه آنکارا وضع شده، لغو کند. به 
گزارش ایلنا به نقل از خبرگزاری رویترز، سنای آمریکا 
خواستار توقف فروش جنگنده های اف-۳ به ترکیه 

شده است.

حمایت مرکل از ارتش اروپا
آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان، در پارلمان اروپا  �

از ایده  ایجاد یک ارتش اروپایی حمایت کرد؛ اما 
رئیس جمهوري آمریکا با چنین اقدامی به شدت مخالف 
است. به اعتقاد مرکل، یک ارتش مشترک اروپایی باعث 

خواهد شد که جنگ تازه ای در اروپا درنگیرد.

اختلافات بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل و 
آویگدور لیبرمن، وزیر دفاع اسرائیل، درباره آتش بس 
با گروه حماس در غزه بالا گرفته و اوضاع به سمتی 
رفته که می توان نتانیاهوی تندرو را در برابر رهبر حزب 
ائتلافی کابینه اسرائیل میانه رو تلقی کرد. لیبرمن روز 
گذشته در اعتراض به آتش بس اسرائیل و خودداری 
نتانیاهو از به راه انداختن عملیات نظامی در نوار غزه 
استعفا داد، استعفایی که می تواند موجب برگزاری 
انتخابات پارلمانی زودهنگام در اسرائیل شود. لیبرمن 
در کنفرانس خبری روز گذشته خود موافقت نتانیاهو با 
طرح آتش بس مصر در نوار غزه را «سرفرودآوردن در 
برابر ترور» خواند: «ما داریم به قیمت آسیبی بلندمدت 

به امنیتمان، آرامشی کوتاه مدت می خریم». 
هم زمان با بالاگرفتن تنش ها میان حماس و 
اسرائیل و شدت گرفتن حملات اسرائیل به نوار غزه، 
مصر و سازمان ملل برای برقراری آتش بس دو طرف 
مذاکرات خود را با اسرائیل آغاز کردند و کمک مالی 
قطر به نوار غزه هم بخشی از این طرح بود که حتی 
بنیامین نتانیاهو آن را گامی مهم و ضروری خوانده 
بود. در پی این مذاکرات، کابینه اسرائیل در نهایت 
روز سه شنبه اعلام کرد با این طرح موافق است. دفتر 
نخست وزیر اسرائیل پس از نشست هیئت وزیران 
از موافقت همه اعضای کابینه خبر داده بود، اما 
ساعاتی بعد لیبرمن همراه چند وزیر تندرو دیگر این 
خبر را تکذیب و مخالفت خود را با آتش بس اعلام 
کردند. لیبرمن روز گذشته در کنفرانس مطبوعاتی دو 
نکته را به عنوان دلیل استعفای خود عنوان کرد. او 
با اشاره به کمک ۱۵ میلیون دلاری قطر به نوار غزه 
برای پرداخت حقوق کارمندان فلسطینی ها گفت: 
«این پول ها بعد از آنکه از مرز گذشتند، چه شده اند؟ 
کجا خرج شده اند؟ اصلا معلوم نیست... این پول ها 
به خانواده های تروریست هایی رسیده که با سربازان 
اسرائیل در مرز می جنگند و نارنجک پرتاب می  کنند. 
اولین کسانی که بخشی از این ۱۵ میلیون دلار را 
دریافت کردند این خانواده ها هستند... به بیان دیگر ما 

داریم به تروریست ها پول می دهیم». 
این اظهارات چند روز پس از بهبود چشمگیر تولید 
برق غزه به دنبال ورود سوخت خریداری شده از سوی 
قطر به نیروگاه  تولید برق نوار غزه مطرح شد. برخی 
بر این باورند که نتانیاهو از این می ترسد که فشار 
بیشتر بر مردم غزه باعث شود کنترل اوضاع از دستش 
خارج شود و با تظاهرات گسترده ساکنان این منطقه 
محاصره شده مواجه شود. تلویزیون رژیم اسرائیل 
پنجشنبه اعلام کرد اسرائیل با هماهنگی قطر اجازه 
ورود ۱۵ میلیون دلار کمک مالی دوحه به غزه را داده 

است که برای پرداخت حقوق کارمندان مورد استفاده 
قرار خواهد گرفت. 

لیبرمن در ادامه تشریح دلایلش گفت: «نکته 
دوم مربوط به آتش بس است... من همه دلایل و 
پیش زمینه ها را درک می کنم، اما نمی توانم به چشمان 
انسان هایی نگاه کنم که در تیررس حماس هستند، 
مردمی که حماس آنها را به زندان می اندازد. حماس 

باید بفهمد که هیچ کس نباید به مرز نزدیک شود». 
استعفای لیبرمن گرچه کابینه اسرائیل را به هم 
ریخته، اما تحلیلگران این حوزه را چندان متعجب 
نکرده است. آکیوا الدار، رئیس سابق دفتر روزنامه 
هاآرتص که اکنون یادداشت نویس ارشد المانیتور 
است، روز گذشته با قابل پیش بینی  خواندن استعفای 
لیبرمن در گفت و گو با الجزیره گفت: «مسئله فقط زمان 
این استعفا بود. ارتش اسرائیل و سازمان اطلاعات و 
امنیت داخلی (شاباک) همگی قویا از آتش بس و 
پایان محاصره غزه و مجوز ورود کالا به آن حمایت 
کردند». به گفته الدار: «لیبرمن شریکی در دم و دستگاه 
ارتش ندارد... آنها فکر نمی کنند که سرکوب حماس 
بتواند اسرائیل را در موقعیت بهتری قرار دهد... این 
موضوع به مشکلات اسرائیل در جامعه جهانی دامن 
می زند. نتانیاهو به تازگی به عمان سفر کرد و ما در 
حال برنامه ریزی برای سفر به ابوظبی هستیم، بنابراین 

نتانیاهو چشمش به منطقه است و باید مواظب باشد 
که از خطوط قرمز مشخص عبور نکند». 

احتمال انتخابات زودهنگام پارلمانی
گرچه لیبرمن چندان وزنی در جامعه جهانی 
نداشت اما استعفای او می تواند کابینه را از اکثریت 
بیندازد و به برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمانی 
در اسرائیل منجر شود. لیبرمن که حالا می توان او را 
وزیر دفاع سابق اسرائیل نامید، در نطق استعفایش 
خواهان برگزاری انتخابات در اسرائیل شد و گفت 
امیدوار است که تاریخ انتخابات بعدی تا روز یکشنبه 
۱۸ نوامبر اعلام شود. لیبرمن رهبر حزب ملی  گرای 
دست راستی «اسرائیل خانه ما» است که شریک 
ائتلافی حزب نتانیاهو به شمار می رود. نتانیاهو در 
سال ۲۰۱۶ از حزب «اسرائیل خانه ما» دعوت کرد که 
در کابینه ائتلافی اسرائیل شرکت کند و به این  ترتیب 

اکثریت پارلمانی را کسب کرد. 
با استعفای لیبرمن، نتانیاهو حمایت پنج عضو 
کنست (پارلمان اسرائیل) از حزب اسرائیل خانه ما را 
از دست می دهد و ائتلاف حاکم با اکثریتی شکننده (۶۱ 
کرسی از ۱۲۰ کرسی پارلمان) مواجه می شود. انتخابات 
پارلمانی بعدی قرار بود در ماه نوامبر ۲۰۱۹ برگزار شود، 
اما اگر این موقعیت ضعیف، حکومت داری نتانیاهو را 
دشوار کند، او در نهایت مجبور خواهد شد انتخابات 

زودهنگام پارلمانی برگزار کند. براساس گزارش 
رسانه های اسرائیلی، در پی تصمیم لیبرمن، بنیامین 
نتانیاهو مشاوران و دستاران نزدیک خود را در دفتر 
نخست وزیری در اورشلیم جمع کرده تا شرایط سیاسی 
کنونی را بررسی کنند. نتانیاهو احتمالا در ساعات آتی 
تصمیم خود را درباره انتخابات زودهنگام پارلمانی 
اعلام خواهد کرد. یک منبع نزدیک به نخست وزیر 
اسرائیل به صدای اسرائیل گفته است: «هدف نخست 
این است که ببینیم آیا می توانیم ائتلاف را حفظ کنیم 
و ادامه دهیم. نخست وزیر در ساعات آتی با رهبران 
احزاب و شرکای سیاسی مذاکره می کند تا در صورت 
امکان از برگزاری انتخابات زودهنگام جلوگیری کند». 
حزب خانه یهود شرط خود برای ماندن در دولت را 
دریافت وزارت دفاع عنوان کرده و نتانیاهو هنوز به این 

پیشنهاد حزب خانه یهود پاسخی نداده است. 
پیروزی سیاسی

هم زمان با آشفتگی سیاسی در اسرائیل، گروه 
حماس که کنترل نوار غزه را در اختیار دارد استعفای 
لیبرمن را یک «پیروزی سیاسی برای غزه» خواند. 
سامی ابو زهری، سخنگوی حماس، روز گذشته در 
واکنش به استعفای لیبرمن گفت: استعفای اویگدور 
لیبرمن اذعان به شکست و ناتوانی در رویارویی 
با مقاومت فلسطین است. ابوزهری گفت: غزه با 
پایداری خود موفق شد زمین لرزه ای سیاسی در عرصه 
داخلی اشغالگران ایجاد کند. درهمین حال ابومجاهد، 
سخنگوی اطلاع رسانی کمیته های مقاومت فلسطین 
نیز استعفای لیبرمن را پیروزی ویژه ای برای مقاومت 
بعد از شکست امنیتی و نظامی رژیم اسرائیل در غزه 
توصیف کرد. این در حالی است که عضو دفتر سیاسی 
جنبش حماس پیش تر تأکید کرد که پایان درگیری های 
جاری بین مقاومت و رژیم اسرائیل منوط به برکناری 
اویگدور لیبرمن است. حسام بدران، عضو دفتر سیاسی 
جنبش حماس، گفته بود: اگر بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر کابینه اسرائیل، تمایل دارد که دور کنونی 
درگیری های شدید پایان یابد، باید اویگدور لیبرمن را 
از پست خودش کنار بگذارد. وی افزود: این حماقت 
لیبرمن است که باعث این تنش (نظامی) شده است.  
در روزهای اخیر و درحالی که بنیامین نتانیاهو برای 
شرکت در مراسم صدمین سالگرد پایان جنگ جهانی 
اول به فرانسه سفر کرده بود، گروهی از نیروهای 
امنیتی اسرائیل با خودرویی غیرنظامی وارد خاک نوار 
غزه شدند و یکی از اعضای شاخه نظامی حماس را به 
قتل رساندند. هم زمان برای تسهیل فرار این خودرو، در 
حملاتی هوایی نوار غزه را هدف قرار دادند که شش 

نفر از مردم غزه در این حملات کشته شدند.

وزیر دفاع اسرائیل استعفا داد

خروج مهره تندروتر 
از کابینه تندروها

سنا، مجازات عربستان  را بررسی می کند
سفیر جدید آمریکا در راه ریاض

در بحبوحه فشارهای بین المللی بر عربستان  �
سعودي درباره قتل جمال خاشقجی، روزنامه نگار 
منتقد آل سعود، دولت آمریکا ژنرال بازنشسته 
«جان ابوزید» متخصص بودجه نظامی عربستان 
را به عنوان سفیر جدید آمریکا در ریاض معرفی 
کرد. هرچند رسانه های خارجی سوابق نظامی 
و مطالعاتی ابوزید را مورد توجه قرار داده  اند؛ 
اما شاید مهم ترین نکته در کارنامه این ژنرال 
بازنشسته که رمز اصلی معرفی او به عنوان 
سفیر آمریکا در عربستان بوده، حوزه تخصصی 
مطالعاتی او درباره بودجه نظامی عربستان 
است. ابوزید ۶۷  ساله پایان نامه دکترای خود را 
در دانشگاه هاروارد درباره نحوه تصمیم گیری 
عربستان درباره هزینه های دفاعی و نظامی 
نوشت و در محافل دانشگاهی هم مورد تقدیر 
قرار گرفت.اما معرفی ابوزید به عنوان سفیر جدید 
در حالی است که روابط دیپلماتیک بین دو کشور 
در شرایط حساسی است و کاخ سفید و کنگره در 
حال بررسی واکنش به قتل جمال خاشقجی، 
منتقد حکومت عربستان  هستند.  روزنامه نگار 
روزنامه نشنال امارات نوشته که «دیوید اوربان» از 
اعضای ستاد انتخاباتی ترامپ یکی از گزینه های 
سفارت در عربستان بود؛ اما سابقه نظامی ابوزید 
در شرایطی که آمریکا تأکید بیشتری بر جنگ علیه 

یمن دارد، باعث شد که او نامزد سفارت شود.
پژوهشگر  در حال حاضر  ۶۷ ساله  ابوزید 
میهمان در «مؤسسه هوور» در دانشگاه استنفورد 
است. او پیش تر ریاست «مرکز مبارزه با تروریسم» 
در «آکادمی نظامی آمریکا در وست پوینت» 
را برعهده داشت. سفیر جدید آمریکا همچنین 
ریاست فرماندهی مرکزی آمریکا در خاورمیانه 
را عهده دار بود. ابوزید دارای مدرک کارشناسی 
ارشد «مطالعات خاورمیانه» از دانشگاه هاروارد 
است. او آمریکایی - لبنانی بوده و به زبان عربی 

مسلط است.
صلاحیت ابو زید برای تصدی سفارت آمریکا 
در عربستان باید به تأیید مجلس سنای آمریکا 
برسد. پست سفارت آمریکا در عربستان از ژانویه 
۲۰۱۷ تاکنون خالی بوده و آمریکا در زمان قتل 
خاشقجی، در عربستان سفیر نداشته است. ترامپ 
و مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، دموکرات های 
مجلس سنا را مقصر تأخیر در معرفی سفیر 
قلمداد کرده  اند؛ اما تاکنون هیچ شخصی برای 
تصدی این پست معرفی نشده بود. آمریکا 
هم اکنون در ترکیه، کشور محل قتل خاشقجی نیز 

سفیر ندارد.
تصمیم گیري درباره عربستان

در این حال رسانه هاي آمریکایي گزارش دادند که 
سناتورهای آمریکایی تا پیش از پایان سال جاری برای 
صدور قطع نامه ای درباره عربستان و نقش این کشور 
در قتل روزنامه نگار منتقد عربستانی و جنگ یمن 
رأی گیری می کنند. سناتور باب کورکر، رئیس کمیته 
روابط خارجی سنا، اعلام کرد که احتمال رأی گیری 
درباره قطع نامه ای علیه عربستان سعودی تا پایان 
سال جاری میلادی در این مجلس وجود دارد. به 
گفته باب کورکر، در این قطع نامه درخواست قطع 
هرگونه کمک به ریاض برای جنگ در یمن مطرح 
شده است. رئیس کمیته روابط خارجی مجلس سنا 
همچنین اعلام کرد که از مایک پمپئو وزیر خارجه، 
جیمز متیس وزیر دفاع و جینا هاسپل مدیر سازمان 
سیا، خواسته است تا برای ادای شهادت محرمانه 
درباره نقش عربستان در جنگ یمن و قتل جمال 

خاشقجی در این کمیته حاضر شوند. 

آمریکا پسر سیدحسن نصراالله را 
تحریم کرد

وزارت خارجه آمریکا از قرارگرفتن نام پسر  �
دبیرکل حزب االله لبنان در فهرست «تروریست های 
بین المللی» خبر داد. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه 
اینترنتی دستگاه دیپلماسی آمریکا، واشنگتن مدعی 
است اقدام برای تحریم جواد نصراالله، پسر سیدحسن 
نصراالله، دبیرکل حزب االله لبنان، به منظور جلوگیری 
از «دسترسی به منابع برای برنامه ریزی و اجرای 
حملات تروریستی» صورت گرفته است. وزارت 
خارجه آمریکا اعلام کرد که وضعیت حزب االله لبنان 
بررسی شده و این گروه از منظر واشنگتن همچنان 
یک «سازمان تروریستی خارجی» تلقی می شود. در 
بیانیه وزارت خارجه آمریکا آمده است، این اقدام 
در راستای حفظ روند بازگشت تحریم ها علیه 
ایران صورت گرفته است. این وزارتخانه مدعي 
است که این تحریم ها در کنار کمپین تحریم های 
هدفمند دولت فعلی واشنگتن، شدیدترین تدابیر 
اعمال شده علیه ایران محسوب می شود.ناتان سیلز، 
هماهنگ کننده امور مبارزه با تروریسم وزارت امور 
خارجه آمریکا، در این باره گفت در بررسی پنج ساله 
این وزارتخانه درباره حزب االله لبنان تصمیم گرفته 
شد که این گروه همچنان در فهرست تروریستی باقی 
بماند. در بخش دیگری از این بیانیه  نیز ادعا شده که 
جواد نصراالله پیش تر اقدام به جذب نیرو برای انجام 
حملات تروریستی علیه اسرائیل در کرانه باختری 
کرده است. وزارت خارجه آمریکا همچنین اعلام 
کرده گردان المجاهدین را که در غزه و سرزمین های 
فلسطینی فعال است، به دلیل دست داشتن در 
حملات علیه اهداف اسرائیلی و ارتباط با حزب االله 

در فهرست تروریسم جهانی قرار داده است.

خبر

لندن و بروکسل پس از ماه ها تنش بر سر پیش نویس 
توافق خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا (برگزیت) در نهایت 
به یک توافق اولیه دست یافتند. ترزا مي،  نخست وزیر 
بریتانیا، نیز در اولین اقدام، خواستار نشست فوري 
کابینه براي بحث و بررسي بر سر این توافق اولیه شد. 
این پیش نویس مي تواند راه نجاتي براي ترزا مي  باشد 
که از خروج بدون توافق یا خروجي پرتنش از اتحادیه 
اروپا اجتناب مي کند. بااین حال مهم ترین مانع در این 
مسیر اعضاي کابینه و نیز منتقدان ترزا مي  در پارلمان 
بریتانیا هستند. در داخل دولت مي، مخالفت هاي زیادي 
با شروط سخت اتحادیه اروپا مطرح شده و در صورت 
مخالفت وزراي کابینه، جایگاه نخست وزیري ترزا مي 
 به خطر خواهد افتاد. نخست وزیر بریتانیا، یک روز قبل 
از آنکه جلسه اي اضطراري با اعضاي کابینه برگزار کند، 
توافق اولیه با اتحادیه اروپا را با جرمي  هانت، وزیر خارجه 
و دومنیک راب، وزیر برگزیت دولت خود  مورد بحث قرار 
داد. از این دیدار خبري به رسانه ها درز نکرده است، 
اما در صورت عدم تأیید پیش نویس توافق با اتحادیه 
اروپا در نشست کابینه که به استعفاي وزراي مخالف 
خواهد انجامید، اوضاع براي ترزا مي  تیره وتار خواهد 
شد. تا عصر روز گذشته جزئیاتي از پیش نویس توافق 
برگزیت با اتحادیه اروپا منتشر نشده بود، اما رسانه ها 
احتمال مي دادند بندهاي مربوط به مناقشه مرزي با 
ایرلند مي تواند بیشترین تنش ها و مخالفت ها را در داخل 
دولت ترزا مي  بیافریند که به استعفاي وزراي مخالف 
پیش نویس مي انجامد و انتخابات زودهنگام براي تشکیل 
دولت جدید یا رفراندوم دوم براي ماندن در اتحادیه اروپا 
از جمله اتفاقات پیش رو خواهد بود. ترزا مي  به خوبي 
مي داند که اگر کار به برگزاري انتخابات زودهنگام برسد، 
هیچ بختي براي پیروزي در انتخابات نخواهد داشت. 
نخست وزیر بریتانیا روز گذشته و قبل از نشست اضطراري 
کابینه به خبرنگاران گفت این نشست هر خروجي ای که 
داشته باشد، رفراندوم دومي براي ماندن در اتحادیه اروپا 
برگزار نمي شود و نتیجه رفراندوم سال ۲۰۱۶ باید اجرائي 
شود. در صورتي که ترزا مي  از اولین مانع گذر کند و 
کابینه او پیش نویس خروج از اتحادیه اروپا را مورد تأیید 
قرار دهد، اتحادیه اروپا نشستي در تاریخ ۲۵ نوامبر براي 
تصمیم گیري در مورد این پیش نویس برنامه ریزي خواهد 
کرد و پس از آن دشوارترین مرحله براي نخست وزیر 
بریتانیا از راه مي رسد. در این مرحله، توافق برگزیت باید 
به تأیید پارلمان بریتانیا برسد. ترزا مي  مخالفان زیادي در 
پارلمان دارد که جرمي کوربین، رهبر حزب کارگر، در صدر 
آنها قرار دارد و هم حزبي هاي مي  در حزب محافظه کار 
نیز چندان با برنامه هاي او در روند خروج از اتحادیه اروپا 
همسو نیستند.دولت ترزا مي  درحال  حاضر دچار اختلاف 
و تنش میان وزرایي است که دو دیدگاه متفاوت دارند. 
یک گروه خواستار رابطه اقتصادي نزدیک با اتحادیه اروپا 

هستند تا از این طریق اقتصاد بریتانیا هم با کمترین چالش 
روبه رو شود، اما وزرایي هم هستند که از یک خروج بدون 
قیدوشرط و کامل حمایت مي کنند که در این صورت تا 
پایان مذاکرات مربوط به رابطه تجاري و بازرگاني دو 
طرف، همه چیز در تعلیق قرار مي گیرد. انتظار مي رود 
جرمي کوربین، رهبر حزب کارگر بریتانیا، از نمایندگان 
حزب خود در پارلمان بخواهد تا به این پیش نویس در 
پارلمان رأي منفي بدهند. او انتظار دارد تا با ایجاد مانع در 
مسیر توافق برگزیت و سقوط دولت ترزا مي، با توجه به 
محبوبیت خود، در انتخابات زودهنگام به پیروزي برسد و 
در جایگاه نخست وزیر جدید بریتانیا، روند آرام تري براي 

خروج از اتحادیه اروپا در پیش بگیرد.
مکالمه پرتنش ترامپ و  مي

هم  سفید  کاخ  در  و  آتلانتیک  آن سوي  در 
رئیس جمهوري حضور دارد که رابطه اي پرتنش با ترزا 
مي  دارد. روز گذشته روزنامه واشنگتن پست خبر داد که 
دونالد ترامپ در مسیر سفر به فرانسه براي شرکت در 
مراسم سالگرد پایان جنگ جهاني اول، مکالمه تلفني 
جنجالي ای با نخست وزیر بریتانیا داشته است. ترامپ در 
این تماس نه تنها به انتقاد از عدم انجام اقدامات کافي 
براي مهار ایران پرداخت، بلکه مواضع ترزا مي  در پرونده 
برگزیت و توافق نامه تجاري با کشورهاي اروپایي را مورد 
انتقاد قرار داد و آن را غیرمنصفانه دانست.بریتانیا بر 
اساس برنامه زماني تعیین شده باید در تاریخ ۲۹ مارس 
۲۰۱۹ اتحادیه اروپا را ترک کند. اگر این پیش نویس 
مورد پذیرش دو طرف قرار گیرد، مانع از خروج پرتنش 
و بي نظم خواهد شد. عدم توافق با اتحادیه اروپا در 
مورد رابطه لندن و بروکسل پس از خروج از اتحادیه 
اروپا چالش هاي متعددي را براي لندن ایجاد خواهد 
کرد و بسیاري از تحلیلگران هشدار داده  اند که این روند 
مي تواند به ایجاد اختلال در فعالیت در بنادر یا تبادلات 
تجاري دو طرف و در نتیجه کمبود دارو و مواد غذایي در 
بریتانیا بینجامد. اگر پارلمان بریتانیا و اروپا  توافق برگزیت 
را که تعیین کننده جزئیات رابطه لندن و بروکسل پس 
از خروج مي شود تأیید کنند، دوره گذاري تا قبل از پایان 
سال ۲۰۲۰ پیش روي لندن قرار مي گیرد و در این فاصله 
حداقل تغییرات در رابطه لندن و بروکسل ایجاد مي شود. 
با وجود اینکه ترزا مي  بارها تأکید کرده که تحت هیچ 
شرایطي رفراندوم دوم برگزار نخواهد شد، اما از نظر 
تئوریک انجام چنین رفراندومي براي ماندن در اتحادیه 
اروپا قابل اجرا خواهد بود و در این صورت بند ۵۰ پیمان 
لیسبون تمدید مي شود. بنابراین با وجود اینکه ترزا مي 
 موفق به برداشتن گام اول در روند خروج از اتحادیه اروپا 
شده و به توافقي اولیه با این اتحادیه دست یافته است، 
اما مسیري سخت و طولاني پیش روي بریتانیا و ترزا مي 
 قرار دارد و بسیار بعید به نظر مي رسد که خانم مي  از این 

مسیر به سلامت عبور کند.

توافق اولیه براي خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا
«ترزا می» در مسیر سقوط


